[image: герб1]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	18.06.2024
	№ 45-255
	                         г. Кодинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27.02.2020 № 49-434
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», с целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района Красноярского края, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в решение Кежемского районного Совета депутатовот 27.02.2020 № 49-434 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кежемского района» (далее – Решение от 27.02.2020 № 49-434) («Кежемский Вестник», 2020, 5 марта, № 7 (571), 2020, 30 октября, №38 (601), 2023, 3 июля, №16 (704), 2023, 8 декабря, №32 (729), 2024, 22 февраля, №4 (735)) следующие изменения:
1.1.в преамбуле Решения от 27.02.2020 № 49-434 после слов «Устава Кежемского района» дополнить словами «Красноярского края»;
1.2.в пункте 1.1. Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кежемского района, утвержденного Решением от 27.02.2020 № 49-434 (далее – Положение) после слов «Красноярского края» дополнить словами «от 27 декабря 2005 № 17-4354»;
1.3. в абзаце 16 пункта 1.2. Положения после слов ««О страховых пенсиях»» дополнить словами «(далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»)»
1.4. в абзаце 1 пункта 1.3. Положения:
-после слов «органах местного самоуправления,» дополнить словами «избирательных комиссиях муниципальных образований,»;
- слова «от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ» исключить;
1.5.в пункте 1.4. Положения слова «от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ» исключить;
1.6. абзац 1пункта 2.1. Положения дополнить словами «(далее - Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»)»;
1.7. В пункте 2.2. Положения:
- в абзаце 1 слова «ФЗ» заменить словами «Федеральным законом»;
- в абзаце 2 после слов Федерального закона» дополнить словами «от 15 декабря 2001 № 166-ФЗ»;
1.8. в пункте 2.5. Положения:
- в абзаце 1 слова «от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ» исключить;
- абзац 1 дополнить словами «(далее –Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»»;
1.9. в абзаце 1 пункта 2.6. Положения слова «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ» исключить;
1.10.  в подпункте б) пункта 4.5. Положения:
-  слова «от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ» исключить;
- слова  «от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ» исключить;
1.11.в пункте 6.1. Положения слова «Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565» заменить словами «Закона края»;
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Безруких О.И.).
3.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его                          официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

	Председатель Кежемского                районного Совета депутатов
	Глава Кежемского района

	А.Р. Шнайдер
	                                          О.В. Желябин

image1.jpeg